incurrir en incumplimiento, con la aplicación de la sanción prevista en el numeral 5.1 ALCANCE DE LAS 
OBRAS . 

El plazo para la construcción es de doscientos cuarenta (240) días calendario, para un plazo total 
después de la firma del acta de iniciación de doscientos cincuenta y cinco (255) días calendario. 

1.4 PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN  

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, 
un presupuesto  de $268.000.000, incluido el valor del AIU, el IVA sobre la utilidad y demás tributos que 
se causen. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de 
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS  ($268.000.000) de acuerdo con la disponibilidad 
de pago de la Tesorería de la Universidad. 

1.5 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
correspondiente al cumplimiento del mismo. 

PRESUPUESTO OFICIAL  DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS  ($268.000.000) 

1.6 PARTICIPANTES 

Según lo dispuesto en la Constitución Nacional, la ley y el Estatuto de Contratación de la Universidad 
(Acuerdo No. 5 de 2009 del Consejo Superior) los participantes en la licitación no podrán estar inmersos 
en alguna de las inhabilidades e incompatibilidades para contratar con la Universidad.

[...]

se debe utilizar el porcentaje aproximado a la décima) en caso de que no coincida se corregirá con los 
análisis realizados. 

2.2.1.6. Cronograma de obra y de inversión impreso y en medio magnético 

El tiempo estimado para la  construcción es de doscientos cincuenta y cinco (255)  días Calendario 
dentro de los cuales deberá tener en cuenta que al menos quince (15) días calendario deben ser de  
planeación y ejecución de preliminares. 

Se solicita que con la propuesta sea entregada la programación de obra  y el flujo de fondos mes a mes (